
Maan biologista laatua on tärkeä mitata, 

koska sillä on suuri vaikutus monella tavalla 

maan ominaisuuksiin, mm. ravinteiden 

käyttökelpoisuuteen kasveille, orgaanisen 

aineksen muodostumiseen, maan 

rakenteeseen sekä tautien vastustuskykyyn. 

Maan biologisen kasvukyvyn huomioiminen 

peltoviljelyssä on verrattain uusi ilmiö, 

mutta sen parantamisella voidaan päästä 

suurempiin ja laadultaan parempiin 

satoihin. Maan biologisen kasvukunnon 

huomioiminen tulee yhtä tärkeämmäksi 

myös siksi, että kemiallisten lannoitteiden 

ja kasvinsuojeluaineiden käyttöön voi tulla 

yhä enemmän rajoituksia tulevaisuudessa, ja 

tällöin maan biologiset prosessit korvaisivat 

osin näitä aineita. Myös luonnonmukaisessa 

viljelyssä maan biologisen kasvukunnon 

tärkeys korostuu. 

Maan NIR- analyysissa on kolme biologista 

kasvukuntoa kuvaavaa mittaria: mikrobien 

biomassa, mikrobien aktiivisuus sekä sieni/

bakteeri –suhde. 

Mikrobien biomassa mg C/kg

Mikrobien biomassa on laskennallinen arvo, 

ja sen määrittämisessä käytetään tietoja 

maa NIR –analyysin tuloksista mm. hiilen ja 

C/N –suhteen osalta. Mikrobien biomassa 

sisältää elävien mikrobien kokonaismassan 

mukaan lukien aktiiviset ja horrostavat 
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mikrobit. Mikrobien biomassan tavoitearvot 

vertaantuvat näytteen orgaanisen aineksen 

määrään. 

Mikrobien aktiivisuus mg N/kg

Mikrobien aktiivisuus on laskennallinen 

arvo, ja sen määrittämisessä käytetään 

tietoja maa NIR –analyysin tuloksista mm. 

kokonaistyppivarannon, C/N –suhteen sekä 

orgaanisen aineksen osalta. Tavoitearvoa 

mikrobien aktiivisuudelle on hankalaa 

osoittaa, ja sen määrä riippuu suuresti mm. 

maalajista. Karkeilla kivennäismailla arvo voi 

jäädä alle 20 mg N/kg, kun taas multamailla 

arvo voi olla yli 100. 

Sieni/ bakteerisuhde

Sieni/ bakteeri- suhde on tärkeää mm. 

orgaanisen aineen laadun kannalta, ja sillä 

on vaikutusta myös tautien sietokykyyn. 

Tavoitearvo on 0,6-0,9 eli bakteereita tulisi olla 

hieman sieniä enemmän. 


